
                                                                                1 

 

Z á p i s 
 

o průběhu 24. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 

24. 10. 2016 v budově OÚ v Neplachově v období 2014 - 2018 
 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 -  Blažek, Machová, Švec, Vaněčková, Zasadil, Mizera, Suková   
Počet omluvených členů zastupitelstva: 0 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 

Začátek:  19 : 45 hod. 
Konec:   21 : 35 hod. 
 

Program: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Projednání smlouvy ŘSD o pronájmu části obecních pozemků 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2016 

5. Došlé žádosti - projednání 

6. Schválení dotace na provoz sběrného dvora Ševětín 

7. Projednání možnosti získání dotace na domovní ČOV 

8. Schválení prodeje pozemků dle záměru 

9. Diskuze, různé 

10. Projednání vstupu do spolku venkovské turistiky Českobudějovicko - 

Hlubocko 

11. Zpráva z kontroly Finančního výboru 

12. Usnesení 

 

 Dvacáté čtvrté zasedání zastupitelstva obce Neplachov ve volebním období 2014 – 

2018 zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal přítomné zastupitele. Uvedl, že na 

zasedání se dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo obce Neplachov je tedy 

schopné usnášet se. 

 

1.  Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   

 Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze. Zastupitelé po 

doplnění o body číslo 10 a 11 schválili program všemi hlasy. Zapisovatelem ze zasedání byl 

navržen Václav Mizera a ověřovateli zápisu Marie Vaněčková a Věra Machová. Zastupitelé 

návrh zapisovatele a ověřovatelů schválili všemi hlasy. 
 

2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 Starosta obce pan Luboš Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 

usnesení z předešlého zasedání OZ. Ke kontrole nebyly připomínky. 
 

3.  Projednání smlouvy ŘSD o pronájmu části obecních pozemků 

 Starosta p. Zasadil seznámil zastupitele s návrhem smlouvy ŘSD. ŘSD ČR Praha 

zaslalo návrh nájemní smlouvy na pronájem obecních pozemků pro plánované dočasné 

uložení zeminy na části obecních pozemků pro potřebu výstavby dálnice D-3. Tento záměr 

obec projednala již na 23. zasedání dne 14.09.2016 a řádně jej zveřejnila. Návrh smlouvy 

obsahuje celkovou výměru 6420 m2 za 128.400,- Kč za 1 rok. V návrhu smlouvy nejsou 

uvedeny žádné termíny. Zastupitelstvo proto smlouvu neschválilo, po doplnění ji znovu 

projedná. Dále se předem musí uzavřít dohoda o užívání obecní přístupové cesty 

k požadovaným pozemkům 494/45, 494/46, 494/47. 



                                                                                2 

 

 

4.  Rozpočtové opatření 

     Hana Suková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením číslo 9/2016, zpracovaným 

účetní paní Míkovou. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu OZ. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 

5.  Došlé žádosti - projednání 

Paní Jiřina Bočková, Neplachov 94, podala žádost o odkup pozemků číslo 550/4 o výměře 

301 m2 ostatní plocha – komunikace a číslo 494/41 o výměře 200 m2 orná půda, vše k.ú. 

Neplachov. Celé parcely obec neprodá, pouze jejich části, které budou po vyznačení zaměřeny 

geodetem na náklady kupující paní Bočkové. Obec bude požadovat jednání na místě, ke 

kterému přizve vlastníky sousedních pozemků. 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

 

6.  Schválení dotace na provoz sběrného dvora Ševětín 

Starosta obce pan Luboš Zasadil předložil zastupitelům „Žádost o poskytnutí dotace na 

neinvestiční výdaje spojené s provozem sběrného dvora komunálního odpadu Ševětín v roce 

2015“. Požadovaná částka je  37.421,- Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 
 

7.  Projednání možnosti získání dotace na domovní ČOV 

 Starosta obce pan Luboš Zasadil předložil zastupitelům informaci o možnosti 

poskytnutí dotace na domovní ČOV pro obce do 500 obyvatel. Pro naší obec by tato varianta 

byla výhodnější a levnější, než budování centrální ČOV s čerpáním a nákladným provozem. Za 

tímto účelem budeme jednat s ing. Štěpánem, který již zmapoval stávající stav odtoku 

odpadních vod v obci. Vše bude nutné projednat s vlastníky jednotlivých nemovitostí a 

připravit se na tuto variantu. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
 

8.  Schválení prodeje pozemků dle záměru 

Tento bod programu nebyl naplněn, prodej byl projednán na minulém zasedání OZ. 
 

9.  Diskuze, různé 

 Starosta obce pan Zasadil informoval zastupitele o jednání IROP na přístavbu požární 

zbrojnice. Byly vynuceny úpravy projektové dokumentace stavební části, projednané 

s projektantem ing. Klečkou. Změny budou připravovány společně s SDH Neplachov a 

krajským HZS. 
Dále informoval o novém programu obnovy vesnice na r. 2017, zaúkoloval zastupitele 

k přípravě námětů do příštího zasedání OZ. 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

 

10.  Projednání možnosti vstupu do venkovské turistiky Českobudějovicko - Hlubocko 

 Starosta obce pan Zasadil informoval zastupitele nabídce vstupu do venkovské 

turistiky Českobudějovicko – Hlubocko z. s. ( zapsaný spolek ). Po vysvětlení podmínek  
zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 
 

11.  Zpráva z kontroly Finančního výboru 

     Hana Suková seznámila zastupitele se zprávou Finančního výboru o provedené kontrole. 

Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu OZ. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí. 



                                                                                3 

 

12.  Usnesení  

Usnesení číslo č. 24 z 24. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 24. 10. 2016: 
 1.  Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo nájemní smlouvu na pronájem obecních pozemků ŘSD  dle bodu 
      č. 3 programu. 
 

 2.  Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2016.. 
 

 3.  Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo „Žádost o poskytnutí dotace na neinvestiční výdaje spojené  
      s provozem sběrného dvora komunálního odpadu Ševětín v roce 2015“. Schválená částka je  37.421,- Kč. 
 

 4.  Zastupitelstvo schválilo vstupu do“Venkovské turistiky Českobudějovicko – Hlubocko z. s.“ ( zapsaný spolek ).  
 

 5. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí  zprávu z kontroly Finančního výboru. 
 

 

Hlasování o usnesení: 

 

PRO   7 
PROTI    0 

ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 

 

Starosta: Luboš Zasadil      …………………………….. 
 

 

Zapsal : Václav Mizera      …………………………….. 

 

 

Ověřily :  Marie Vaněčková                …………………………….. 

 

  Věra Machová     …………………………….. 



Obec Neplachov KEO-W 1.10.154 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.9.2016

1
Rozpočtové opatření č. 9 / 2016

PŘÍJMY

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 2324 17 700,00 6 000,00 23 700,000000 3725 000 Přijaté nekapitálové příspěvky                              1)

17 700,00 6 000,00 23 700,00celkem:3725Paragraf Využívání a zneškodňování komunálních odpa *
celkem:Org: 0000 17 700,00 6 000,00 23 700,00

PŘÍJMY celkem 17 700,00 6 000,00 23 700,00

VÝDAJE

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 5169 510 000,00 17 000,00 527 000,000000 1031 000 Nákup ostatních služeb                                      2)

510 000,00 17 000,00 527 000,00celkem:1031Paragraf Pěstební činnost                                            *
000000000 5137 0,00 8 400,00 8 400,000000 2141 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                           3)

000000000 5139 0,00 7 300,00 7 300,000000 2141 000 Nákup materiálu jinde nezařazený                            4)

0,00 15 700,00 15 700,00celkem:2141Paragraf Vnitřní obchod                                              *
000000000 5154 6 000,00 500,00 6 500,000000 3326 000 Elektrická energie                                          5)

6 000,00 500,00 6 500,00celkem:3326Paragraf Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kult *
000000000 5169 0,00 1 000,00 1 000,000000 3349 000 Nákup ostatních služeb                                      6)

0,00 1 000,00 1 000,00celkem:3349Paragraf Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků        *
000000000 5194 20 000,00 19 000,00 39 000,000000 3399 000 Věcné dary                                                  7)

20 000,00 19 000,00 39 000,00celkem:3399Paragraf Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostře *
000000000 5163 2 400,00 21 000,00 23 400,000000 5512 000 Služby peněžních ústavů                                     8)

000000000 5169 85 000,00 200,00 85 200,000000 5512 000 Nákup ostatních služeb                                      9)

87 400,00 21 200,00 108 600,00celkem:5512Paragraf Požární ochrana - dobrovolná část                     *
000098135 5139 0,00 1 538,00 1 538,000000 6115 000 Nákup materiálu jinde nezařazený                            10)

0,00 1 538,00 1 538,00celkem:6115Paragraf Volby do zastupitelstev územních samosprávn *
000000000 5156 0,00 2 000,00 2 000,000000 6171 000 Pohonné hmoty a maziva                                      11)

0,00 2 000,00 2 000,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                                       *
celkem:Org: 0000 623 400,00 77 938,00 701 338,00

VÝDAJE celkem 623 400,00 77 938,00 701 338,00

FINANCOVÁNÍ

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 8115 -10 283 485,00 46 088,47 -10 237 396,530000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost                              12)

000000000 8901 50 000,00 25 849,53 75 849,530000 0000 000 Operace z peněž.účtů organ.nem                              13)

-10 233 485,00 71 938,00 -10 161 547,00celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -10 233 485,00 71 938,00 -10 161 547,00

FINANCOVÁNÍ celkem -10 233 485,00 71 938,00 -10 161 547,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 9/2016

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.9.2016

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.09.2016.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).




